Die xvii mensis Septembris anno MDCCCXXX in oppido *Olpe* Vestfaliae archidioecesis Paderbornensis in Germania ex piis, divitibus ac nobilibus parentibus Friderico Edmundo et Angela Maria Liese nata est. Postridie in paroeciali templo est baptizata atque nomen ei inditum Maria Christina Villelma. Anno MDCCXXXVII patrem nondum triginta annos natum amisit. Post primum litterarum ludum in Collegium recepta est Ursulinarum Coloniensium. Subsequenti anno familiam repetiit ut matri sororique infirme assideret. Eodem cordis morbo correpta, cum religiosa fieri non posset, una cum aliis iuvenibus Congregationem vel Ligam Marialem condidit, cuius sodales peculiari in Virginem Mariam pietate, officio altare mense Maio et aliis Marialibus festivitatibus evenientibus parandi necnon agendis misericordiae operibus ad corpus attinentibus obstringebantur. Anno MDCCCL missioni interfuit a Franciscalibus Patribus paratae, qua sic tacta est ut sequenti anno in Tertium Ordinem sancti Francisci ingrederetur, nomen sumens Mariam

Teresiam. Rogavit et obtinuit ut inter Salesianas sorores haberet locum, sed pridie quam ingrederetur aegrotavit. Sanata, Dei Serva intellexit asseclam sancti Francisci Assisiensis se Domino dicare debere. Una cum duabus sociis Aquisgranam se contulit, apud domum principem Sororum Pauperis Iesu Infantis, ut illius religiosae vitae rationem per menstruum spiritalis exercitationis curriculum experiretur. Luxemburgensis Episcopi Ioannis Theodori Laurent et beatae Franciscae Schervier suasu, Venerabilis Dei Serva regulam Tertii Ordinis sancti Francisci sicut normam novae institutionis elegit. Prima statuta confecit una ex primis sociis, soror Clara Pfänder, quae vero rationem regulae sancti Augustini est secuta. De hac re doluit Teresia, quae tamen novum statutum humiliter, ab Episcopo comprobatum, accepit. Anno MDCCCLXIII intestinae de regendo instituto ortae difficultates effecerunt ut se ab illo seiungeret atque novam Congregationem conderet, cui nomen indidit «Pauperes Franciscales ab Adoratione Perpetua», quas rexit usque ad mortem eisque fuit exemplo. Venerabilis Dei Serva una cum sororibus, bello saeviente Francogallico et Prussiano (annis MDCCCLXX-MDCCCLXXI) militibus sauciatis curandis operam dedit, ita ut ab ipsa imperatrice publice laudata sit. Illo ipso tempore Congregatio spiritalem formam habuit, quam Venerabilis Dei Serva voluit, cuius proprium est vitam contemplativam et activam studio ac mira opera composite agere. Tamen eo quod Otto von Bismarck, Prussiae Cancellarius, clero se praebuit infensum, mater Maria Teresia Bonzel suam operam omnino impediri animadvertisit. Sed cum nonnullas sorores missionarias in Americam Septentrionalem mitteret, obtinuit ut nova Congregatio ultra propagaretur. Anno MDCCCLXXXVI apud oppidum *Mülheim* primum Capitulum Generale congregavit, ubi Generalis Antistitita est ab omnibus electa. Die XIII mensis Aprilis anno MDCCXCVII Congregatio pro Religiosis decretum edidit novum laudans Institutum. Die XXII mensis Ianuarii anno MCMV Dei Serva cum sororem quandam inviseret tabido morbo correptam, graviter aegrotare coepit atque, postremis Sacramentis susceptis, die V mensis Februarii anno MCMV de hoc mundo demigravit.

Cum Servae Dei sanctitatis fama cresceret, Informativus Processus apud Curiam Paderbornensem est constitutus, qui die XXIX mensis Iulii anno MCMLXX ad finem est perductus quemque validum agnovit Congregatio de Causis Sanctorum. Consultores Theologi die XXIII mensis Iunii anno MCMIX eius virtutes herorum in modum exercitas agnoverunt atque idem senserunt

Patres Cardinales Episcopique in Sessione Ordinaria die XVI mensis Martii anno MMX coadunati. Decessor Noster Benedictus XVI facultatem fecit ut Congregatio de Causis Sanctorum hac de re Decretum die XXVII mensis Martii anno MMX evulgaret. Asserta exhibita est sanatio quam Medici Consultores die I mensis Decembris anno MMXI ad scientiam inexplicabilem putaverunt. Theologi Consultores in Congressione Peculiari die VI mensis Octobris anno MMXII talem sanationem Venerabilis Dei Servae intercessioni assignaverunt atque idem iudicarunt Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die XV mensis Ianuarii anno MMXIII. Nos Ipsi facultatem dedimus ut Congregatio de Causis Sanctorum de hac re Decretum ederet atque statuimus ut beatificationis ritus Paderbornae die X mensis Novembris anno MMXIII celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabilem Dei Servam Mariam Teresiam Bonzel adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Ioannis Iosephi Becker, Archiepiscopi Metropolitae Paderbornensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Maria Teresia (in saeculo: Regina Christina Villelma Bonzel), virgo, Fundatrix Instituti Sororum Pauperum Franciscalium ab Adoratione Perpetua de Olpe, quae fervori divinorum mysteriorum contemplationis zelum adiunxit caritatis erga pauperes et patientes, Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque festum die nona Februarii in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Praeclara haec mulier insignes dedit religiosae pietatis operositatisque testificationes quae totam suam vitam Deo omnino addixit atque, Christi Ecclesiaeque amore incensa, vitam contemplativam et activam exegit. Exoptamus igitur ut salutifera eius exempla magno sint hominibus qui nunc sunt emolumento, quo ipsi, compluribus iactati difficultatibus, spiritales fructus uberius consequantur.